

Holdingselskabet AS ApS

Lille Værløsevej 89, 3500 Værløse

CVR-nr. 28 11 91 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019.



Allan Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet AS ApS Lille Værløsevej 89 3500 Værløse
	CVR-nr.: 28 11 91 19 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Simonsen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Associerede virksomheder	Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS, København STU Sputnik ApS, København Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS, Rødovre Ejendomsselskabet af 14. december 2010 ApS, København Sputnik Kollegieværelser ApS, København Kursuscenter Sputnik ApS, København Ejendomsselskabet Raketten ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt at foretage investeringer i aktier og anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -161.877 kr. mod -81.554 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.019.997 kr. mod 3.752.522 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttotab	-161.877	-81.554
1 Personaleomkostninger	-136.000	-62.000
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-90.000	-37.500
Driftsresultat	-387.877	-181.054
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	6.537.054	3.792.364
Andre finansielle indtægter	283.469	141.773
3 Øvrige finansielle omkostninger	-556.414	-11.292
Resultat før skat	5.876.232	3.741.791
4 Skat af årets resultat	143.765	10.731
Årets resultat	6.019.997	3.752.522
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	404.909	2.467.364
Udbytte for regnskabsåret	0	105.800
Overføres til overført resultat	5.615.088	1.179.358
Disponeret i alt	6.019.997	3.752.522

Balance 31. december

<u>Aktiver</u>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	322.500	412.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>322.500</u>	<u>412.500</u>
6		
Kapitalandele i associerede virksomheder	18.740.081	18.335.172
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.740.081</u>	<u>18.335.172</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.062.581</u>	<u>18.747.672</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	195.863	52.098
Tilgodehavende selskabsskat	22.206	9.909
Andre tilgodehavender	2.395.000	1.392.000
Tilgodehavender i alt	<u>2.613.069</u>	<u>1.454.007</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.543.341	1.702.403
Værdipapirer i alt	<u>3.543.341</u>	<u>1.702.403</u>
Likvide beholdninger	<u>6.009.606</u>	<u>3.308.084</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.166.016</u>	<u>6.464.494</u>
Aktiver i alt	<u>31.228.597</u>	<u>25.212.166</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.072.143	12.667.234
Overført resultat	17.734.517	12.119.429
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	105.800
Egenkapital i alt	30.931.660	25.017.463
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	296.937	194.703
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	296.937	194.703
Gældsforpligtelser i alt	296.937	194.703
Passiver i alt	31.228.597	25.212.166

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	10.199.870	10.940.071	103.400	21.368.341
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Resultatandel	0	2.467.364	1.179.358	105.800	3.752.522
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	12.667.234	12.119.429	105.800	25.017.463
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Resultatandel	0	404.909	5.615.088	0	6.019.997
	125.000	13.072.143	17.734.517	0	30.931.660

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	136.000	62.000
	<u>136.000</u>	<u>62.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.000	37.500
	<u>90.000</u>	<u>37.500</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	556.414	11.292
	<u>556.414</u>	<u>11.292</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-143.765	-10.731
	<u>-143.765</u>	<u>-10.731</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	450.000	0
Tilgang i årets løb	0	450.000
Kostpris 31. december 2018	<u>450.000</u>	<u>450.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-37.500	0
Årets afskrivninger	-90.000	-37.500
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-127.500</u>	<u>-37.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>322.500</u>	<u>412.500</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	5.667.938	5.667.938
Kostpris 31. december 2018	5.667.938	5.667.938
Opskrivninger 1. januar 2018	12.667.234	10.199.870
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.537.054	3.792.364
Udbytte	-6.132.145	-1.325.000
Opskrivninger 31. december 2018	13.072.143	12.667.234
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	18.740.081	18.335.172
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS	København	50,00 %
STU Sputnik ApS	København	48,57 %
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS	Rødovre	50,00 %
Ejendomsselskabet af 14. december 2010 ApS	København	50,00 %
Sputnik Kollegieværelser ApS	København	29,00 %
Kursuscenter Sputnik ApS	København	35,00 %
Ejendomsselskabet Raketten ApS	København	50,00 %